
歯ぁとふる 

こみゅにけぃしょんず 

2024夏号 

 

8月17日に当院にて夏祭りを開催いたします！  

予約制ですので参加をご希望の方は受付にて

お申し込み下さい！ 
 

第１部   １３：３０～   １０名 

第２部   １４：１５～   １０名 

第３部   １５：００～   １０名 

＊お連れ様は数には含みません。 

 

の3部制で歯科検診やスーパーボウルすくい、射的、

プラバン、ヨーヨーなど他にも様々な遊びを用意して

おります。プレゼントなどもございますので 

お友達と一緒にぜひご参加ください! 

～台風等暴風雨・災害時の診療について～ 

 
台風等の到来により、暴風警報が発令された場合 

診療を休診させていただく場合がございます。 

その際は、医院に貼り紙にて掲示させていただき、 

ご予約のご変更をお願いしたく存じますので、当院よりご連絡を 

差し上げます。 



歯ぁとふるこみゅにけぃしょんず夏号が完成しました。 
今回は岡本・大塚・木下がお届けいたします。 

 

暑い夏に差し掛かりますが、皆様どうぞご自愛くださいませ。 

 

～お盆休みのお知らせ～ 

8月11日～15日まで休診とさせていただきます。 
 

今月のお知らせ 
・スタッフ紹介 

・EMSエアフロー 

・新しい歯ブラシについて 

新しいエアフローを導入しました! 

＊新しいスタッフが増えました＊ 

歯科衛生士 ： 山中 ひかり 
4月に入社しました。患者様のお悩みに寄り添い、

口腔環境の維持向上につながるアドバイスをお伝

えできるよう頑張りますのでよろしくお願いします！ 

歯科助手 ： 永谷 亜優 
2月に入社しました永谷です。お子様からご年配の

患者様まで安心して通えるような対応やアシストが

できるよう頑張りますのでよろしくお願いします！ 

当院では、新たにEMS社のエアフロー プロフィラキシス マスターを導入

いたしました。 

 

エアフローは非常に細かいパウダー粒子を歯に吹きかけて、歯や歯肉

にダメージを与えることなく、自宅では落とせないプラークや着色汚れ

をあっという間に取り除くことができます。 

これにより、患者様に負担をかけることなく治

療を受けて頂けます。 

 

昔、エアフローを受けた際、粉が舞ったり歯茎

を傷つけたりして苦痛だったという方も、ぜひ

一度お試しください。  

 

 

 ご興味がある方はスタッフにお声がけください 

歯ブラシが３本新しく増えました！ 

幅広ヘッド＆握りやすい太めのグリップで、接触面積が広く効率的

に磨けます。細かい操作が苦手な方にオススメです。 

スーパーテーパード毛なので歯肉へのストレスも抑えられ、やさし

い磨き心地です。 歯周ポケットや歯間部に無理なく届きます。 

歯周病ケアや歯と歯の間の汚れが気になる方にオススメです。 

うすさ2.6ｍｍ超薄型コンパクトヘッドになっており奥歯に届き、

狭い口腔内でも毛先を動かしやすいです。 

お口が小さい方や一番奥の歯をうまく磨けない方にオススメです。 

≪Systema genki≫ 

≪Systema 44h≫ 

≪DENT.MAXIMA≫ 


